
Uchwała Nr LXI/486/24 
Rady Miejskiej w Zalewie 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w ramach „Korpusu Wsparcia 

Seniorów” Moduł II w formie: „Opieka na odległość” na rok 2024. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z 

późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

 § 1. Uchwala się gminny program osłonowy w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” Moduł 

II w formie: „Opieka na odległość” na rok 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
      /-/ Krzysztof Gawryś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Załącznik do  

Uchwały Nr LXI/486/24 

  Rady Miejskiej w Zalewie 
  z dnia 28 lutego 2024 r.     

 

 GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” Moduł II w formie:  

„Opieka na odległość” na rok 2024 
 

§1. 
Podstawa prawna programu 

Gminny program „Opieka na odległość”  na rok 2024, zwany dalej „Programem”, jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych 

gminy w zakresie pomocy społecznej. 
Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Zalewie w związku z ustanowieniem  

rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Środki finansowe na realizację 

zadania pozyskane zostaną z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy 

zadania własnego, określonego w art. 17 ust.2 pkt4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), to jest podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i 

realizacja programów osłonowych. 
 

§2. 
Cel programu 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Zalewo w zakresie realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zalewo na lata 2016 – 2024, w której jednym z 

celów strategicznych jest m.in. zwiększenie dostępności różnych form opieki i wsparcia dla osób 

starszych. 
Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”.  
Zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w wieku 65 lat i więcej,  w ich 

miejscu zamieszkania, poprzez „opiekę na odległość”, jest nowoczesną formą sprawowania opieki 

nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, 

którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne 

rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług 

całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 


